
NUM.DOC. 27/2001              NUM.MECC. 200102440/93 
 

C I T T A'   DI   T O R I N O 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

N. 10  "MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 – ATTIVITA’ INAUGURALI SALA CULTURALE VIA 
NEGARVILLE 30/2 SPESA PRESUNTA LIRE 25.000.000 PARI A EURO 12.911,42=. 
 

IL Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore Giovanni BROGGI e con il 
Coordinatore della V Commissione Luciano CAMARDA, riferisce: 
 

Con determinazione dirigenziale n. cron. 135/08 del 28 febbraio 2001 la Circoscrizione ha 
acquisito dal Servizio Centrale Patrimonio l’assegnazione tra gli immobili circoscrizionali della 
palestra della ex scuola media statale “Ludovico Ariosto” di Via Negarville 30/2.  

Detta palestra è oggetto di recente ristrutturazione finalizzata a destinarne l’uso allo 
svolgimento di attività del tempo libero rivolte alla cittadinanza del quartiere (conferenze, 
spettacoli, mostre, dibattiti, ballo, nonché giochi da tavolo, concerti e proiezioni), attività il cui 
avvio è subordinato all’ottenimento delle necessarie certificazioni di agibilità.   

Pertanto, al fine di inaugurare la sala polivalente a seguito dell’ottenimento delle 
certificazioni di agibilità e di avviarne tempestivamente l’attività, si ritiene di affidare la conduzione 
delle seguenti iniziative, senza costo per i partecipanti: 
- giornata inaugurale con pubblicizzazione dell’evento 
- organizzazione di almeno15 pomeriggi danzanti da realizzarsi entro il periodo estivo 
- allestimento della sala per due manifestazioni promosse dalla Circoscrizione 10 entro il 30 

settembre 2001. 
Il soggetto gestore concordate le 18 date in cui l’affidatario svolgerà le almeno 18 iniziative 

oggetto del presente atto deliberativo, si riserva di concedere l’uso gratuito della Sala Polivalente 
per un massimo di cinque eventi ad eventuali associazioni con sede nel quartiere che ne facciano 
richiesta. 
 Dette eventuali iniziative si svolgeranno sotto la responsabilità del soggetto gestore. 

Il gestore delle suddette iniziative dovrà garantire la copertura assicurativa per responsabilità 
civile per i partecipanti, durante il periodo transitorio. 
 Resta inteso che le altre iniziative, al di fuori delle suddette, potranno essere attivate a partire 
dalla data di concessione dell’appalto triennale 2001/2003. 
 Potrà essere messo a disposizione il sito Internet della Circoscrizione 10 per l’informazione 
e la comunicazione delle iniziative in merito. 

La spesa massima è di L. 25.000.000 pari a Euro 12.911,42 (IVA compresa se dovuta). 
La proposta di gestione della sala da parte di un soggetto terzo è stata discussa nella seduta 

della I Commissione del 7 gennaio 2001. Viene licenziata dalla Giunta Circoscrizionale in data 13 
marzo 2001. 

Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49 ) del 13.5.96 e n. 175 (mecc. 9604113/49 ) del 27.6.96 il quale fra l'altro, 
all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento sono: 



- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 

 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1) di approvare, in subordine all’ottenimento dell’agibilità della struttura, le iniziative di 

inaugurazione della sala, organizzazione di almeno15 pomeriggi danzanti, allestimento della 
sala per due manifestazioni con le modalità esposte in narrativa per una spesa presunta di Lire 
25.000.000 pari a Euro 12.911,42 (IVA compresa se dovuta). 
Il soggetto gestore si riserva di concedere l’uso gratuito della Sala Polivalente per un massimo 
di cinque eventi ad eventuali associazioni con sede nel quartiere che ne facciano richiesta. 

2) di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento del servizio di organizzazione 
degli eventi inaugurali citati in narrativa ed i relativi impegni di spesa. 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 
4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 
Prima della votazione della delibera risultano fuori aula i Consiglieri Nalli e Venturini. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 

seguente esito: 
      PRESENTI  N. 20 
      VOTANTI  N. 20 
      FAVOREVOLI N. 20 
      CONTRARI  N. // 

ASTENUTI  N. // 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare, in subordine all’ottenimento dell’agibilità della struttura, le iniziative di 
inaugurazione della sala, organizzazione di 15 pomeriggi danzanti, allestimento della sala per 
due manifestazioni con le modalità esposte in narrativa per una spesa presunta di Lire 
25.000.000 pari a Euro 12.911,42  (IVA compresa se dovuta). 
Il soggetto gestore si riserva di concedere l’uso gratuito della Sala Polivalente per un massimo 
di cinque eventi ad eventuali associazioni con sede nel quartiere che ne facciano richiesta. 

2) di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’affidamento del servizio di organizzazione 
degli eventi inaugurali citati in narrativa ed i relativi impegni di spesa. 

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U. 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 

 
 

 
 


